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GİRİŞ 

	 Eski Antlaşma’da Yeşua Mesih’in dünyaya gelişi ve 
dünyada bulunduğu 33 yıl ile ilgili 300’den fazla ön 
bildirim bulunmaktadır.  Bu çalışmanın birinci bölümünde 
Yeşua Mesih ile ilgili 25 ön bildirim verilecektir. İkinci 
bölümünde ise bazı hikayelerin ve peygamberlerin  Yeşua 
Mesih’in gölgesi olduğu anlatılacaktır. 

	 Kutsal Yazılar’da   ayetler, anlatılan hikayeler, 
semboller, peygamberler tek bir kişiye, gelecek  olan  
Kurtarıcı’ya, Yeşua Mesih’e  işaret eder. Örneğin Yosef’in, 
Moşe’nin ve Davit’in  hikayesi  Yeşua Mesih ile ilgilidir.  

	 Dirilişin ilk günü Emmaus denilen köye giden iki 
öğrenci vardı. Yeşua  Mesih  iki öğrencinin yanına geldi ve 
onlarla birlikte yürümeye başladı. Fakat öğrenciler  Yeşua 
Mesih’i  tanıma gücünden yoksun bırakılmıştı.  

   Öğrenciler yolda Yeşua Mesih ile ilgili olayları 
tartışıyorlardı. Onlar Yeşua Mesih’i  güçlü bir peygamber 
olarak görüyorlardı. O’nun İsrael’i kurtaracak kişi 
olduğunu ummuşlardı. Yeşua Mesih’in çarmıha  gerilmesi 
iki öğrenciyi hayal kırıklığına uğratmıştı. Yeşua Mesih’in  
gerçekte kim olduğunu, ne yaptığını anlamamışlardı.  Bu 
nedenle  Yeşua Mesih  Kutsal Yazılar’daki  kendisiyle ilgili 
şeyleri öğrencilere açıkladı. Bu Luka 24:25-27  
ayetlerinde geçiyor. 
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Luka 24:25-27 

25 Yeşua onlara, “Sizi akılsızlar, peygamberlerin bütün 
söylediklerine yürekleri geç inananlar! 26 Mesih’in bu 
şeyleri çekmesi ve kendi yüceliğine girmesi gerekmiyor 
muydu?” dedi. 27 Moşe ve bütün peygamberlerden 
başlayarak, Kutsal Yazılar’ın hepsinde kendisiyle ilgili 
şeyleri onlara açıkladı. 

	 Bu olaydan sonra  Yeşua  Mesih  Onbirler’e  
göründü. Onbirler’e de Kutsal Yazılar’ın kendisiyle ilgili  
olduğunu anlattı ve  Kutsal Yazılar’ı  anlayabilmeleri için 
zihinlerini açtı. Bu durum Luka 24:44-49  ayetlerinde 
anlatılıyor. 

Luka 24:44-49 

44 Yeşua onlara, “Daha sizinle birlikteyken, Moşe’nin 
Yasası’nda, peygamberlerin yazılarında ve Mezmur-lar’da 
benimle ilgili yazılmış olan her şeyin yerine gelmesi 
gerektiğini söylemiş olduğum sözler bunlardır” dedi. 45 

Sonra Kutsal Yazılar’ı anlayabilsinler diye zihinlerini açtı. 
46 Onlara şöyle dedi: “Şöyle yazılmıştır: Mesih’in acı 
çekmesi ve üçüncü gün ölümden dirilmesi gerekir. 47 

Böylece tövbe ve günahların bağışlanması Yeruşalem'den 
başlayarak bütün uluslara O'nun adında duyurulacaktır.  
48  Siz bu şeylerin tanıklarısınız. 49 İşte, ben de Babam’ın 
vaadini size göndereceğim. Ama yücelerden güçle 
giyinene dek Yeruşalem Kenti'nde bekleyin.”  

	 Emmaus yolunda Yeşua Mesih iki öğrenciyle 
birlikte 60 ok atımı (yaklaşık 11km) yürüdü. Daha sonra 
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bu iki öğrenci, Onbirler ve onlarla birlikte olanlara  yolda 
olup bitenleri anlattılar. Öğrenciler bu şeyleri anlatırken  
Yeşua Mesih  topluluğun aralarında durup “Şalom” (Size 
esenlik olsun)  dedi.  Yeşua Mesih bir gün yürüyüşünüze 
dahil olup sizinle sohbet edebilir veya topluluğunuzun 
arasında durup  aniden  “Şalom”  diyebilir.  

	 Yukarıda ki ayetler ışığında açıktır ki Kutsal 
Yazılar’daki Yeşua Mesih’le ilgili şeyleri insanlara 
anlatmalıyız. Yeşua Mesih ile ilgili Müjde’yi bütün 
yaratılışa duyurmalıyız.  

	 Özetle, Kutsal Yazılar’daki ayetler, anlatılan 
hikayeler, semboller, peygamberler Yeşua Mesih’e  işaret 
eder. Kutsal Yazılar’ın  merkezi  Yeşua Mesih’tir. Yeşua 
Mesih, hiçbir insanla, toplulukla veya hiçbir bir 
yaratılmışla kıyaslanamaz.   

	 Yeşua Mesih, yol, gerçek ve yaşamdır. 

	 Yeşua Mesih,  cennete açılan kapıdır.  

	 Yeşua Mesih, Efendi ve dünyanın Kurtarıcısı’dır.  
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1. BÖLÜM 

ESKİ  ANTLAŞMA’DA YEŞUA  MESİH’İN  GELİŞİYLE  İLGİLİ  
ÖN  BİLDİRİMLER 

	 Bu bölümde Eski Antlaşma’da ki 25 ön bildirim 
veriliyor. Bununla birlikte  Eski Antlaşma’da verilen her ön 
bildirimin gerçekleştiğini gösteren Yeni Antlaşma’da ki 
ilgili ayetler verilmiştir. Yeni Antlaşma’da ki bu ayetler 
İtalik karakterde yazılarak verilmiştir. 

1 . Mesih’in yeryüzüne geleceği müjdeleniyor 

Yaratılış 3:14-15   

14 Yahve Tanrı yılana şöyle dedi: 
“Bunu yaptığın için, 
tüm evcil ve kır hayvanlarının 
en lanetlisi sen olacaksın. 
Karnının üstünde sürünecek, 
ömrünün bütün günlerinde toprak yiyeceksin. 
15 Seninle kadının, onun soyuyla senin soyunun arasına 
düşmanlık koyacağım. 
O senin başını ezecek. 
Sen onun topuğunu yaralayacaksın.” 

İyov 19:25  

Ama bense biliyorum ki, Kurtarıcım diridir. Sonunda 
yerin üzerinde dikilecektir.  
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İbraniler  2:14 

Bu çocuklar etten ve kandan oldukları için Yeşua, ölüm 
gücüne sahip olanı, yani İblis’i, ölüm yoluyla hiçe 
indirmek için onlarla aynı insan yapısını aldı.  

*** 

1 . Petrus  3:18-19 

18 Çünkü Mesih de bizleri Tanrı’ya ulaştırmak üzere doğru 
kişi olarak doğru olmayanlar uğruna bir kez günahlar için 
acı çekti. Bedende öldürüldü, ama Ruh’ta diriltildi. 19 
Ruh’ta gidip bunları zindanda olan ruhlara duyurdu. 

2 . Mesih bakireden dünyaya gelecek 

Yeşaya  7:14 

Bu nedenle Efendi'nin kendisi size bir belirti verecek. 
Bakın, bakire kız gebe kalacak, bir oğul doğuracak ve 
adını İmmanuel koyacak.  

*** 

Matta  1:18-25 Yeşua Mesih'in Doğumu  

18 Şimdi Yeşua Mesih’in doğumu böyleydi: Annesi 
Mariyam, Yosef’e nişanlandıktan sonra, onlar henüz bir 
araya gelmeden önce, Mariyam’ın Kutsal Ruh’tan gebe 
olduğu ortaya çıktı. 19 Nişanlısı Yosef, doğru biri 
olduğundan ve onu halkın önünde utandırmak 
istemediğinden, ondan gizlice ayrılmak niyetindeydi. 20 
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Ama o bu şeyler hakkında düşünürken, işte, Efendi’nin bir 
meleği rüyada ona görünerek şöyle dedi: “David oğlu 
Yosef, Mariyam’ı kendine eş olarak almaktan korkma, 
çünkü onda oluşan Kutsal Ruh’tandır. 21 O, bir oğul 
doğuracak ve adını Yeşua koyacaksın. Çünkü halkını 
günahlarından kurtaracak olan O'dur.” 

22 Şimdi bütün bu olanlar, Efendi’nin peygamber 
aracılığıyla söylediği şu söz yerine gelsin diye oldu: 

23 “İşte, bir bakire gebe kalacak, 
ve bir oğul doğuracak. 
Adını İmmanuel koyacaklar,” 
bu da, “Tanrı bizimledir” diye tercüme edilir. 

24 Yosef uykusundan kalktı, Efendi’nin meleğinin kendisine 
buyurduğu gibi yaptı ve Mariyam’ı kendine eş olarak aldı. 
25 Ancak Yosef, ilk oğlunu doğurana dek Mariyam’a 
dokunmadı ve O'na Yeşua adını verdi. 

3 . Mesih  Yahuda  oymağından  Kral David’in soyundan 
gelecek   

Yaratılış  12:1-3 (Avraham) 

1 Yahve Avram'a şöyle dedi: “Ülkeni, akrabalarını, baba 
evini bırak, sana göstereceğim ülkeye git. 2 Seni büyük 
bir ulus yapacağım. Seni kutsayacak adını büyük 
yapacağım. Bereket olacaksın. 3 Seni kutsayanları 
kutsayacağım, seni lanetleyeni lanetleyeceğim. 
Yeryüzünün bütün ai leleri senin aracı l ığınla 
kutsanacak.” 
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Sayılar 24:17 (Yakov) 

Onu görüyorum, ama şimdi değil. Ona bakıyorum ama 
yakın değil. Yakov'dan bir yıldız çıkacak. İsrael'den bir 
asa yükselecek, Moav'ı dört bir yanından vuracak ve 
Şet'in bütün oğullarını ezecek.  

Yaratılış 49:10 (Yahuda) 

Sahibi gelinceye dek, saltanat asası Yahuda'dan, 
hükümdarlık asası ayaklarının arasından ayrılmayacak. 
Ulusların itaati ona olacaktır. 

Yeşaya 11:1-5 (Yişay) 

1 Yişay'ın kütüğünden bir filiz çıkacak, 
onun köklerinden bir dal ürün verecek. 
2 Yahve'nin Ruhu, 
bilgelik ve anlayış ruhu, 
öğüt ve güç ruhu, 
bilgi ve Yahve korkusu ruhu, 
onun üzerinde duracak. 
3 Onun zevki Yahve korkusunda olacak. 
Gözlerinin gördüğüne göre yargılamayacak, 
kulaklarının duymasına göre karar vermeyecek; 
4 ama yoksulları doğrulukla yargılayacak, 
yeryüzünün alçakgönüllüleri için adaletle karar verecek. 
Ağzının değneğiyle yeryüzüne vuracak; 
kötüleri dudaklarının nefesiyle öldürecek. 
5 Belini çevreleyen kuşak doğruluk, 
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belini çevreleyen kemer sadakat olacak. 

2 . Samuel 7:8-16 (Kral  David) 

8 Şimdi hizmetkârım David'e şunu söyle: 'Ordular 
Yahvesi diyor ki, "Halkımın üzerine ve İsrael'in üzerine 
hükümdar olmak için seni ağıllardan, koyunların 
peşinden aldım. 9 Gittiğin her yerde seninle birlikteydim 
ve düşmanlarının tümünü senin önünden kesip attım. 
Sana yeryüzündeki büyüklerin adı gibi büyük bir ad 
yapacağım. 10 Halkım İsrael'e bir yer belirleyip onları 
dikeceğim ki, kendi yerlerinde otursunlar ve artık 
kıpırdamasınlar. Kötülüğün çocukları, ilk başta olduğu 
gibi, 11 ve halkım İsrael'in üzerinde hâkimlere 
buyurduğum günden beri olduğu gibi artık onları 
sarsmayacaklar. Seni bütün düşmanlarından rahat 
ettireceğim. Yahve sana Yahve'nin sana bir ev 
yapacağını da bildiriyor. 12 Günlerin dolduğunda ve 
atalarınla uyuduğunda, senden sonra senin bedeninden 
çıkacak soyunu yerleştireceğim ve onun krallığını 
pekiştireceğim. 13 O benim adıma bir konut yapacak, 
ben de onun krallığının tahtını sonsuza dek 
sürdüreceğim. 14 Ben onun babası olacağım, o da benim 
oğlum olacak. Eğer kötülük işlerse, onu insan 
değneğiyle ve insan çocuklarının vuruşlarıyla yola 
getireceğim; 15 ama senin önünden kaldırmış olduğum 
Saul'dan geri aldığım gibi, sevgi dolu iyiliğim ondan 
ayrılmayacaktır. 16 Evin ve krallığın sonsuza dek senin 
önünde güvence altına alınacak. Tahtın sonsuza dek 
ayakta kalacak.”'" 
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Yeremya  23:5-6 

5 “İşte, günler geliyor,” diyor Yahve, 
“David'e doğru bir Dal çıkaracağım; 
ve kral olarak hüküm sürecek, bilgece davranacak, 
ve ülkede adaleti ve doğruluğu yerine getirecek. 
6 Onun günlerinde Yahuda kurtulacak, 
ve İsrael güvenlik içinde oturacak. 
Onu çağıracakları ad şudur: 
Yahve doğruluğumuzdur." 

*** 

Matta 1:1-17 Yeşua Mesih’in Soyu  

1 Avraham oğlu, David oğlu Yeşua Mesih’in soyağacı 
kitabıdır. 

2 Avraham İshak’ın babasıydı, İshak Yakov’un babasıydı, 
Yakov Yahuda ve kardeşlerinin babasıydı, 3 Yahuda 
Tamar’dan doğan Peres’le Zerah’ın babasıydı, Peres 
Hetsron’un babasıydı. Hetsron Ram’ın babasıydı, 4 Ram 
Amminadav’ın babasıydı, Amminadav Nahşon’un 
babasıydı, Nahşon Salmon’un babasıydı, 5 Salmon, 
Rahav’dan doğan Boaz’ın babasıydı. Boaz, Rut’tan doğan 
Ovet’in babasıydı. Ovet Yişay’ın babasıydı. 6 Yişay Kral 
David’in babasıydı. David, Uriya’nın karısından doğan 
Solomon’un babasıydı. 7 Solomon Rehovam’ın babasıydı. 
Rehovam Aviya’nın babasıydı. Aviya Asa’nın babasıydı. 8 

Asa Yehoşafat’ın babasıydı. Yehoşafat Yoram’ın 
babasıydı. Yoram Uzziya’nın babasıydı. 9 Uzziya Yotam’ın 
babasıydı. Yotam Ahaz’ın babasıydı. Ahaz Hizkiya’nın 
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babasıydı. 10 Hizkiya Manaşşe’nin babasıydı. Manaşşe 
Amon’un babasıydı. Amon Yoşiya’nın babasıydı. 11 Yoşiya, 
Babil sürgünü sırasında doğan Yehoyakin ve kardeşlerinin 
babasıydı. 

12 Yehoyakin, Babil sürgününden sonra doğan Şealtiel’in 
babasıydı. Şealtiel Zerubbabil’in babasıydı. 13 Zerubbabil 
Avihut’un babasıydı. Avihut Elyakim’in babasıydı. Elyakim 
Azor’un babasıydı. 14 Azor Sadok’un babasıydı. Sadok 
Ahim’in babasıydı. Ahim Elihut’un babasıydı. 15 Elihut 
Eleazar’ın babasıydı. Eleazar Mattan’ın babasıydı, 
Mattan Yakov’un babasıydı, 16 Yakov Mariyam’ın kocası 
olan Yosef’in babasıydı. Mariyam’dan Mesih denilen 
Yeşua doğdu. 

17 Böylece Avraham’dan David’a kadar toplam on dört 
kuşak, David’den Babil’e sürgüne kadar on dört kuşak, 
Babil’e sürgünden Mesih’e kadar on dört kuşaktır. 

4 . Mesih  Beytlehem’de  doğacak  

Mika 5:2    

Ama sen, Yahuda boyları arasında küçük olan 
Beytlehem  Efrata,  İsrael'de hükümdar olacak kişi bana 
senden çıkacak; onun çıkışları eskiden, kadim 
zamanlardandır.  

*** 
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Matta 2:1-2 

1 Yeşua, Kral Hirodes’in günlerinde Yahudiye’nin 
Beytlehem Kenti’nde doğduğunda, işte, doğudan 
yıldızbilimciler Yeruşalem’e gelip şöyle dediler: 

2 “Yahudilerin Kralı olarak doğan O nerede? Çünkü 
doğuda O’nun yıldızını gördük ve O’na tapınmaya geldik.” 

5. Mesih Celile’de hizmet edecek 

Yeşaya   9:1 

Ama acı çekmiş olana artık kasvet olmayacak. Eskiden 
Zevulun ülkesini ve Naftali ülkesini alçaltmıştı; ama son 
zamanda, deniz yolunda, Yarden'in ötesinde, ulusların 
Galilesi'ni görkemli kıldı.  

*** 

Matta 4:12-16 

12 Yeşua, Yuhanna’nın teslim edildiğini duyunca Galile’ye 
çekildi. 

13 Nasıra’dan ayrılıp Zevulun ve Naftali yöresinde, Galile 
Gölü kıyısındaki Kefarnahum’da yaşadı. 14 Bu, Peygamber 
Yeşaya aracılığıyla bildirilen şu söz yerine gelsin diye 
oldu: 

15 “Zevulun ve Naftali diyarı, 
Yarden'in ötesinde, denize doğru, 
ulusların Galilesi, 
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16 karanlıkta oturan halk büyük bir ışık gördü. 
Ölümün gölgelediği diyarda yaşayanlara 
Işık doğdu.” 

6. Mucizeler yapacak, körlerin gözü açılacak 

Yeşaya  61:1-4 

1 Efendi Yahve'nin Ruhu benim üzerimdedir, 
çünkü Yahve alçakgönüllülere iyi haberi duyurmak için 
beni meshetti. 
Kırık yüreklileri sarmak, 
tutsaklara özgürlük, 
bağlı olanlara serbest bırakılacaklarını ilan etmek için, 
2 Yahve'nin lütuf yılını, 
Tanrımız'ın öç gününü ilan etmek, 
yas tutanların tümünü avutmak için, 
3 Siyon'da yas tutanlara sağlamak üzere, 
küller yerine çelenk, 
yas yerine sevinç yağı, 
ağırlık ruhu yerine övgü giysisi vermek için beni 
gönderdi. 
Öyle ki, onlara doğruluk ağaçları, 
Yahve'nin kendisinin yücelmesi için diktiği denilsin. 
4 Eski yıkıntıları yeniden bina edecekler. 
Eskiden harap olmuş yerleri yeniden kuracaklar. 
Çok kuşaklardır harap olmuş yıkık kentleri onaracaklar. 
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Mezmur 146:7-8 

7 Ezilenlere adalet sağlayan, 
açlara yemek veren. 
Yahve tutsakları özgür kılar. 
8 Yahve körlerin gözlerini açar. 
Yahve eğilmiş olanları doğrultur. 
Yahve doğruları sever. 

*** 

Matta 11:1-6 

1 Yeşua on iki öğrencisine buyruk vermeyi bitirince, 
onların kentlerinde öğretmek ve sözü duyurmak üzere 
oradan ayrıldı. 

2 Zindanda bulunan Yuhanna, Mesih’in yapmış olduğu 
işleri duyunca, iki öğrencisini gönderip O’na dedi, 3 

"Gelecek olan sen misin, yoksa başka birisini mi 
arayalım?” 

4 Yeşua onlara şu yanıtı verdi: “Gidin, duyduğunuz ve 
gördüğünüz şeyleri Yuhanna’ya bildirin. 5 Körler görüyor, 
kötürümler yürüyor, cüzamlılar temiz kılınıyor, sağırlar 
duyuyor,  ölüler diriliyor ve Müjde yoksullara duyuruluyor.  
6 Ne mutlu tökezlemek için bende neden bulmayanlara!” 

Matta 15:29-31 

29 Yeşua oradan ayrıldı. Galile Gölü’nün yakınına geldi; 
dağın üzerine çıkıp orada oturdu. 30 Yanına büyük 
kalabalıklar geldi. Yanlarında topal, kör, dilsiz, sakat ve 
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daha birçok hastalar vardı. Onları Yeşua’nın ayaklarının 
önüne koydular. O da onları iyileştirdi. 31 Halk dilsizlerin 
konuştuğunu, çolakların iyi leştiğini, topalların 
yürüdüğünü, körlerin gördüğünü görünce şaşırdı ve 
İsrael’in Tanrısı’nı yüceltti. 

7. Yahuda İskariot’un ihaneti bildiriliyor  

Mezmurlar 41:9 

Ekmeğimi yiyen, 
 güvendiğim yakın dostum bile,  
bana karşı topuklarını kaldırdı.  

*** 

Matta 26:19-25 

19 Öğrenciler, Yeşua’nın kendilerine buyurduğu gibi 
yaptılar ve Pesah'ı hazırladılar. 

20 Akşam olunca, Yeşua on iki öğrenciyle birlikte sofraya 
oturdu. 

21 Yemek yerlerken, “Size doğrusunu derim ki, sizden biri 
bana ihanet edecek” dedi. 

22 Bunu duyduklarına çok kederlendiler ve her biri O’na, 
“Ben değilim değil mi, Efendimiz?” diye sormaya 
başladılar. 
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23 Yeşua, “Benimle birlikte elini tabağa daldıran bana 
ihanet edecektir” dedi. 24 “İnsanoğlu, kendisi hakkında 
yazılmış olduğu gibi gidiyor, ama İnsanoğlu’na kendisi 
aracılığıyla ihanet eden o adamın vay haline! O adam hiç 
doğmamış olsaydı, kendisi için daha iyi olurdu.” 

25 Ona ihanet eden Yahuda, “Ben miyim, Rabbuni?” diye 
yanıt verdi. Ona, “Sen söyledin” dedi. 

8. Mesih otuz gümüşe ele verildi 

Zekeriya  11:12-13 

12 Onlara dedim, “Eğer uygun görürseniz, ücretimi verin; 
eğer değilse onu tutun. Bunun üzerine ücretim olarak 
otuz parça gümüş tarttılar. 13 Yahve bana, “Çömlekçiye 
at, onlar tarafından bana biçilen o yüksek ücreti!” dedi. 
Otuz gümüşü alıp Yahve’nin evinde çömlekçiye attım. 

*** 

Matta   26:14-16 

14 O zaman Onikiler’den biri -adı Yahuda İskariyot olan- 
başkâhinlere gitti. 15 “Eğer O'nu size teslim edersem bana 
ne verirsiniz?” dedi. Böylece onun için otuz gümüş 
tarttılar. 16 O zamandan itibaren Yeşua’ya ihanet etmek 
için fırsat arıyordu. 
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Matta   27:1-10 

1 Sabah olunca, bütün başkâhinler ve halkın ihtiyarları 
Yeşua’yı öldürmek için O'na karşı öğütleştiler. 2 O'nu 
bağladılar, götürüp Vali Pontius Pilatus’a teslim ettiler. 

3 O zaman Yeşua’ya ihanet eden Yahuda, O’nun mahkûm 
edildiğini görünce pişman oldu ve otuz parça gümüşü 
başkâhinlere ve ihtiyarlara geri getirip şöyle dedi, 4 “Ben 
suçsuz kana ihanet ederek günah işledim.” 

Ama onlar, “Bundan bize ne? Bunu sen düşün” dediler. 

5 Yahuda gümüş paraları tapınağın içine atıp gitti. Sonra 
da gidip kendini astı. 

6 Başkâhinler gümüş paraları alıp, “Kan bedeli olduğu için 
bunları tapınak hazinesine koymak yasaya uygun 
değildir” dediler. 7 Öğütleşip yabancıları içine gömmek 
üzere bunlarla Çömlekçi Tarlası’nı satın aldılar. 8 Bu 
nedenle o tarlaya bugüne dek “Kan Tarlası” denilmiştir. 

 9 O zaman Peygamber Yeremya aracılığıyla bildirilen şu 
söz yerine gelmiş oldu: 

“İsrael'in çocuklarından bazılarının 
O’na biçtikleri değerin bedeli olarak 
onlar otuz parça gümüşü aldılar, 
10 Efendi’nin bana buyurduğu gibi, 
çömlekçi Tarlası için verdiler.” 
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9 . Yahuda İskariot’un  ölümü ve yerine bir başkasının 
seçilmesi bildiriliyor 

Mezmurlar 109:8 

Günleri az olsun.  
Makamını bir başkası alsın.  

Mezmurlar 69:25 

Yaşadıkları yer ıssız olsun.  
Çadırında oturan olmasın.  

*** 

Elçilerin İşleri 1:18-26 

18 Şimdi bu adam, kötülüğünün ödülüyle bir tarla edindi. 
Sonra baş aşağı düştü, bedeni yarıldı ve bağırsaklarının 
hepsi dışarı fırladı.  

19 Bunu Yeruşalem’de yaşayan herkes öğrendi. Tarlaya 
kendi dillerinde ‘Akeldama’ yani ‘Kan Tarlası’ dediler. 20 
Çünkü Mezmurlar Kitabı’nda şöyle yazılmıştır: 

“‘Onun meskeni ıssız kalsın. 
İçinde kimse oturmasın.’ 
Ve, 
‘Makamını başka birisi alsın.’” 

21 “Bunun için, Efendi Yeşua’nın aramızda girip çıktığı 
bütün zaman boyunca bize eşlik eden adamlardan, 22 
Yuhanna’nın vaftizinden başlayarak yanımızdan alındığı 
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güne dek, bunlardan biri O'nun dirilişine bizimle birlikte 
tanık olması gerekiyor.” 

23 İki kişiyi öne sürdüler: Barsabba denilen ve Yustus diye 
de bilinen Yosef ve Mattiyas. 24 Dua edip dediler, “Ey 
Efendimiz, bütün insanların yüreğini bilen sen, bu 
ikisinden hangisini seçtiğini göster de, 25 Bu hizmette ve 
elçilik görevinde, Yahuda’nın kendi yerine gitmek için, 
onun düştüğü yeri alsın.”  26 Onlar için kura çektiler. Kura 
Mattiyas’a düştü ve on bir elçiyle sayıldı. 

10. Mesih’in bedeninin deşileceği bildirilmiştir 

Zekeriya  12:10 

David evi üzerine ve Yeruşalem sakinleri üzerine lütuf 
ve yakarış ruhunu dökeceğim. Delmiş oldukları kişiye, 
bana bakacaklar; ve biricik oğlu için yas tutan biri gibi 
onun için yas tutacaklar, ve ilk oğlu için yas tutan biri 
gibi onun için acı acı kederlenecekler. 

*** 

Yuhanna  19:34-37 

34 Yine de askerlerden biri mızrakla böğrünü deldi. 
Yeşua’nın böğründen hemen kan ve su aktı. 35 Bunu 
görmüş olan adam tanıklık etmiştir ve tanıklığı doğrudur. 
Kendisi doğruyu söylediğini bilir, taki, siz de iman 
edesiniz.  
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36 Çünkü bu şeyler, “O'nun hiçbir kemiği kırılmayacak” 
diyen Kutsal Yazı yerine gelsin diye oldu. 37 Yine başka bir 
Yazı’da, “Bedenini deştiklerine bakacaklar” der. 

11. Mesih’in elleri ve ayakları delinecek 

Mezmurlar 22:16 

Çünkü köpekler çevremi sardı.  
Kötüler sürüsü beni kuşattı.  
Ellerimi ve ayaklarımı deldiler.  

*** 

Luka   23:32-33 

32 Yeşua’yla birlikte idam edilmek üzere iki suçlu daha 
götürülüyordu. 33 “Kafatası” denilen yere geldiklerinde 
Yeşua’yı, biri sağında diğeri solunda olmak üzere iki 
suçluyla birlikte çarmıha gerdiler. 

12. Mesih’in elbiseleri kurayla  paylaşılacak 

Mezmurlar  22:18 

Giysilerimi aralarında paylaşıyorlar.  
Elbisem için kura çekiyorlar.  

*** 
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Matta   27:35 

O’nu çarmıha gerdikten sonra, askerler kura çekerek 
giysilerini kendi aralarında paylaştılar.  

Yuhanna  19:23-24 

23 Askerler, Yeşua’yı çarmıha gerdikten sonra giysilerini 
aldılar. Her birine bir pay düşecek şekilde dört parçaya 
böldüler. Üstlüğünü de aldılar. Üstlüğü tek parçadan 
oluşan dikişsiz bir dokumaydı. 24 Sonra birbirlerine, “Bunu 
yırtmayalım, kimin olacağına karar vermek için kura 
çekelim” dediler. Böylelikle şöyle diyen Kutsal Yazı yerine 
gelmiş oldu: 

   “Örtümü aralarında paylaştılar. 
     Giysimin üzerine kura çektiler.” 

Bunu yapan askerlerdi. 

13. Mesih’in bir tek kemiği kırılmayacak 

Çıkış 12:43-49 

43 Yahve Moşe'yle Aron'a şöyle dedi: "Pesah'ın kuralı 
budur. Hiçbir yabancı ondan yemeyecek. 44 Ancak para 
karşılığında satın alınan her hizmetkâr, sünnet 
ettirildikten sonra ondan yiyecektir. 45 Yabancı ve ücretli 
hizmetçi ondan yemeyecektir. 46 Bir evde yenmeli. Etin 
hiçbirini evin dışına taşımayacaksınız. Kemiklerinden 
hiçbirini kırmayacaksınız. 47 Bütün İsrael topluluğu onu 
tutacaktır. 48 Yanında garip olarak yaşayan bir yabancı 
Yahve'ye Pesah tutmak isterse, onun bütün erkekleri 
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sünnet edilsinler, ondan sonra yaklaşıp onu tutsun. O 
ülkede doğmuş biri gibi olacak, ancak sünnetsiz hiç 
kimse ondan yemeyecektir. 49 Kendi evinizde doğan ve 
aranızda garip olarak yaşayan yabancı için yasa aynı 
olacaktır." 

Mezmurlar  34:19-20 

19 Doğrunun dertleri çoktur, 
ama Yahve onu hepsinden kurtarır. 
20 Bütün kemiklerini korur. 
Onlardan hiçbiri kırılmaz. 

*** 

Yuhanna  19:31-33 

31 Bunun üzerine Yahudiler, Hazırlık Günü olması 
nedeniyle, cesetlerin Şabat'da çarmıhta kalmasını 
istemiyorlardı. Pilatus’tan çarmıha gerilenlerin 
bacaklarının kırılmasını ve cesetlerinin kaldırılmasını 
istediler. Çünkü o Şabat büyük olanıydı. 32 O zaman 
askerler gelip birinci adamın ve O'nunla birlikte çarmıha 
gerilmiş olan öbür adamın bacaklarını kırdılar.  

33 Ama Yeşua’nın yanına geldiklerinde O’nu çoktan ölmüş 
olduğunu görünce bacaklarını kırmadılar. 
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14. Mesih bir sıpa üzerinde Yeruşalim’e  girecek 

Zekariya  9:9 

Büyük sevinçle coş, ey Siyon kızı!  
Bağır, ey Yeruşalem kızı! 
 İşte, Kralın! O adil kurtarıcı ve alçakgönüllüdür. Eşeğe, 
evet, bir eşek yavrusu sıpaya binmiş sana geliyor. 

*** 

Matta   21:1-11 

1 Yeruşalem’e yaklaşıp Zeytin Dağı’na, Beytfaci’ye 
geldiklerinde, Yeşua iki öğrencisini gönderdi. 2 
Onlara, “Karşınızdaki köye gidin, hemen orada bağlı bir 
eşekle yanında bir sıpa bulacaksınız” dedi. “Onları 
çözerek bana getirin. 3 Eğer biri size bir şey derse, 
‘Efendi’nin onlara ihtiyacı var hemen geri gönderecek’ 
diyeceksiniz.” 

4 Bütün bunlar, peygamber aracılığıyla bildirilen şu söz 
yerine gelsin diye oldu: 

             5 “Siyon kızına de ki, 
          işte, alçakgönüllü Kralın sana geliyor, 
          eşek üzerine, sıpaya, 
          eşek yavrusu üzerine binmiş sana geliyor.” 

6 Öğrenciler gidip Yeşua’nın kendilerine buyurduğu gibi 
yaptılar. 7 Eşekle sıpayı getirip giysilerini üzerine koydular. 
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Yeşua üzerine oturdu. 8 Çok büyük bir kalabalık, giysilerini 
yola serdi. Ötekiler de ağaç dalları kesip yola serdi.  

9 Önünde giden kalabalık ve arkadan gelenler, “David 
Oğlu’na Hozana!  Efendi’nin adıyla gelene övgüler olsun! 
Hozana en yücelerde!” diye bağırıyordu. 

10 Yeşua Yeruşalem’e girince, bütün kent, “Bu kimdir?” 
diyerek heyecan duydu. 

11 Kalabalıklar, “Bu, Galile’nin Nasıra kentinden 
Peygamber Yeşua’dır” diyordu 

15. Mesih günahlarımızı yüklenecek 

Yeşaya 53:1-12 

1 Haberimize kim inandı? 
Yahve'nin kolu kime açıklandı? 
2 Çünkü o, onun önünde körpe bir fidan gibi, 
kuru topraktan bir kök gibi büyüdü. 
Ne güzelliği ne de heybeti vardı. 
Ona baktığımızda onu arzulayalım diye hiçbir güzellik 
yoktu. 
3 O, insanlar tarafından hor görüldü ve reddedildi; 
hastalıkları yakından tanıyan acılar adamıydı. 
İnsanların kendisinden yüzlerini gizledikleri biri gibi hor 
görüldü; 
ve biz ona saygı duymadık. 
4 Kesin olarak hastalıklarımızı o üstlendi, 
acılarımızı da o taşıdı; 
bizse onun cezalandırıldığını, 
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Tanrı tarafından vurulup acı çektiğini düşündük. 
5 Ama bizim suçlarımız yüzünden o yaralandı. 
Bizim kötülüklerimiz için o ezildi. 
Esenliğimizi getiren ceza onun üzerindeydi; 
ve onun yaralarıyla biz iyileştik. 
6 Koyunlar gibi hepimiz yoldan saptık. 
Herkes kendi yoluna döndü; 
Yahve de hepimizin kötülüğünü onun üzerine koydu. 
7 O zulme uğrayıp, 
ezildiyse de ağzını açmadı. 
Kesime götürülen kuzu gibi, 
kırkıcıların önünde sessiz duran koyun gibi, 
ağzını açmadı. 
8 Zulüm ve yargı yüzünden götürüldü. 
Onun kuşağına gelince, 
yaşayanlar diyarından kesilip atılmasının, 
vurulmasının halkımın başkaldırısı yüzünden olduğunu 
kim düşündü? 
9 Onun mezarını kötülerle birlikte yaptılar, 
ölümünde zengin adamla birlikteydi, 
oysa o hiç şiddete başvurmamıştı, 
ağzında da hiç hile yoktu. 
10 Yine de onu ezmek Yahve'yi hoşnut etti. 
Ona acı çektirdi. 
Onun canını günah sunusu yaptığında, 
kendi soyunu görecektir. 
Günlerini uzatacak, 
Yahve'nin isteği de onun elinde başaracaktır. 
11 Canının çektiği acılardan sonra ışığı görecek ve hoşnut 
olacak. 
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Doğru hizmetkârım, kendi bilgisiyle birçoklarını 
aklayacaktır; 
onların kötülüklerini de o üstlenecek. 
12 Bu nedenle ona büyüklerle birlikte pay vereceğim. 
Ganimeti güçlülerle birlikte paylaşacak, 
çünkü canını ölüme döktü 
ve suçlularla sayıldı; 
yine de birçoklarının günahını o üstlendi 
ve günahkarlar için aracılık etti. 

*** 

Koloseliler 2:13-15 

13 Suçlarınız ve bedeninizin sünnetsizliği yüzünden 
ölüydünüz. Tanrı bütün suçlarımızı bağışlayarak, O’nunla 
birlikte yaşama kavuşturdu. 
14 Kurallarıyla bize karşı olan yazılı antlaşmayı sildi, onu 
çarmıha çivileyerek ortadan kaldırdı.  
15 Hükümdarlıkları ve güçleri soyup onları açıkça teşhir 
etti, onlara karşı çarmıhta zafer kazandı. 

1 . Petrus  2:22-24 

22 O günah işlemedi, ‘‘ağzından hileli söz çıkmadı.’’  23 

Kendine lanet edildiğinde lanetle karşılık vermedi. Acı 
çektiğinde tehdit etmedi, ancak kendisini adaletle 
yargılayana teslim etti. 24 Günah karşısında ölelim, 
doğruluk uğruna yaşayalım diye, günahlarımızı kendi 
bedeninde, ağaç üzerinde yüklendi. O’nun yaralarıyla 
iyileştiniz. 

 28



16. Mesih bir zenginin mezarına konulacak 

Yeşaya   53:9 

Onun mezarını kötülerle birlikte yaptılar, ölümünde 
zengin adamla birlikteydi, oysa o hiç şiddete 
başvurmamıştı, ağzında da hiç hile yoktu. 

*** 

Matta 27:57-60 

57 Akşam olunca, kendisi de Yeşua’nın öğrencisi olan Yosef 
adında, Aramatyalı zengin bir adam geldi. 58 Bu adam 
Pilatus’a gidip Yeşua’nın cesedini istedi. O zaman Pilatus 
cesedin verilmesini buyurdu. 59 Yosef cesedi aldı, temiz bir 
keten beze sardı ve kayaya oydurmuş olduğu kendi yeni 
mezarına onu yatırdı. 60 Sonra mezarın kapısına karşı 
büyük bir taş yuvarladı ve ayrıldı. 

17. Mesih ölümden dirilecek 

Mezmurlar  16:8-11 

8 Yahve’yi hep önüme koydum. 
O benim sağımda olduğu için sarsılmam. 
9 Bu nedenle yüreğim coşku dolu, dilim sevinir. 
Bedenim de güvenlik içinde yaşar. 
10 Çünkü sen canımı Şeol'e terk etmeyeceksin, 
kutsalının çürümesine izin vermeyeceksin. 
11 Bana yaşam yolunu göstereceksin. 
Bol sevinç senin huzurundadır. 
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Sağ elinde sonsuz zevkler vardır. 

Mezmurlar 49:13-15 

13 Akılsızların, 
ve onların dediklerini onaylayanların varacakları yer 
budur. Selah. 
14 Onlar Şeol'e atanmış sürüye benzer. 
Ölüm onlara çobanlık edecektir. 
Doğrular sabahleyin onlara hâkim olacak. 
Konutlarından çok uzakta, 
güzellikleri Şeol'de çürüyecektir. 
15 Ama Tanrı canımı Şeol'ün ölüler elinden kurtaracak. 
Çünkü beni kabul edecektir. Selah.  

*** 

Matta 28:1-10 

1 Şabat’ın ardından, haftanın ilk günü şafak sökerken, 
Magdalalı Mariyam ve diğer Mariyam mezarı görmeye 
geldiler. 2 İşte, büyük bir deprem oldu. Çünkü Efendi’nin 
bir meleği gökten indi ve gelip taşı kapıdan yuvarlayarak 
üzerine oturdu . 3 Görünüşü şimşek gibi, giysisi de kar gibi 
beyazdı. 4 Onun korkusundan nöbetçiler sarsıldılar ve ölü 
gibi oldular. 5 Melek kadınlara şöyle yanıt verdi: 
“Korkmayın, çarmıha gerilmiş Yeşua’yı aradığınızı 
biliyorum. 6 O burada değil, çünkü söylemiş olduğu gibi 
dirildi. Gelin, Efendi’nin yattığı yeri görün. 
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7 Çabuk gidin ve öğrencilerine şöyle deyin: ‘O ölümden 
dirildi. İşte, sizden önce Galile’ye gidiyor; orada O’nu 
göreceksiniz.’ İşte, size söyledim.” 

8 Kadınlar korku ve büyük sevinç içinde hızla mezardan 
ayrıldılar. Yeşua’nın öğrencilerine haberi duyurmak için 
koştular. 9 Öğrencilerine haber vermeye giderlerken, işte, 
Yeşua karşılarına çıktı ve onlara, “Sevinin!” dedi. 

Yeşua’nın ayaklarına sarılarak O’na tapındılar. 

10 Sonra Yeşua onlara, “Korkmayın. Gidip kardeşlerime  
haber verin, Galile’ye gitmelerini söyleyin, beni orada 
görecekler” dedi. 

Elçilerin  İşleri  2:22-24 

22 “Ey İsraelliler, bu sözleri dinleyin! Nasıralı Yeşua, 
bildiğiniz gibi, Tanrı’nın, kendisi aracılığıyla aranızda 
yaptığı büyük işler, harikalar ve belirtilerle Tanrı 
tarafından size kanıtlanmış bir adamdı. 23 Tanrı’nın 
belirlenmiş amacı ve ön bilgisi uyarınca elinize verilen bu 
adamı, yasa tanımaz kişilerin aracılığıyla çarmıha gerip 
öldürdünüz. 24 Tanrı O’nun ölüm acılarına son vererek 
O’nu diriltti. Çünkü O’nun ölüm tarafından tutulması 
olanaksızdı. 

Elçilerin  İşleri  13:32-37 

32 Atalarımıza verilen vaadi size müjdeliyoruz. 
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33 Tanrı, Yeşua’yı diriltmekle, onların çocukları olan bizler 
için bu sözünü yerine getirmiş oldu. İkinci Mezmur’da da 
yazıldığı gibi, 

	 ‘Sen benim oğlumsun. 
	 Bugün ben senin baban oldum.’ 

34 “Tanrı O’nu ölümden asla çürümemek üzere dirilttiğini 
şöylece demiştir, ‘Size David’in kutsal ve emin 
bereketlerini vereceğim.’ 35  Mezmurlar, yine başka bir 
yerde, ’Kutsal Olan’ın çürüme görmesine izin 
vermeyeceksin’ der. 36  Çünkü David Tanrı isteğine göre 
kendi kuşağına hizmet ettikten sonra uyudu, atalarının 
yanına yatırıldı ve çürüme gördü. 37  Oysa Tanrı’nın 
dirilttiği Kişi çürüme görmedi.  

18. Mesih Tanrı’nın sağına oturacaktır 

Mezmurlar 110:1 

Yahve Efendim’e: “Ben düşmanlarını ayakların için 
tabure edene dek, sağımda otur” dedi. 

*** 

Markos 12:35-37 

35 Yeşua tapınakta öğretirken şöyle yanıt verdi: “Nasıl 
oluyor da yazıcılar, Mesih’in David’in oğlu olduğunu 
söylüyorlar? 36 Çünkü David’in kendisi Kutsal Ruh’ta şöyle 
demişti: 
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‘Efendi Efendim’e dedi ki, 
düşmanlarını ayaklarının altına basamak yapıncaya dek, 
sağımda otur.’  

37 Öyleyse David’in kendisi O’na Efendi diye sesleniyorsa, 
O nasıl David’in Oğlu olabilir?” 
Oradaki sıradan halk O'nu sevinçle dinliyordu. 

Markos 16:15-20 

15 Yeşua onlara şöyle dedi: “Bütün dünyaya gidin, 
Müjde’yi bütün yaratılışa duyurun.  

16 İman edip vaftiz olan kurtulacak; ama iman etmeyen 
hüküm giyecek. 17 İman edenlere şu belirtiler eşlik 
edecektir: Benim adımla iblisleri kovacaklar, yeni dillerle 
konuşacaklar.  

18 Yılanları tutup kaldıracaklar. Öldürücü bir şey içseler 
bile, bu onlara hiçbir şekilde zarar vermeyecek. Ellerini 
hastaların üzerine koyacaklar ve hastalar iyileşecek.” 

19 Efendi, onlarla konuştuktan sonra göğe alındı ve 
Tanrı’nın sağına oturdu. 20 Onlar da çıkıp sözü her yerde 
duyurdular. Efendi onlarla birlikte çalışıyor ve takip eden 
belirtilerle sözü doğruluyordu. Amin. 
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19. Çocuklar öldürülecek  

Yeremya 31:15 

Yahve şöyle diyor: “Rama’da bir ses duyuluyor, ağıt ve 
acı ağlama, Rahel çocukları için ağlıyor. Çocukları için 
teselli edilmeyi reddediyor, çünkü onlar artık yok.” 

*** 

Matta 2:16-18 

16 O zaman Hirodes, yıldızbilimcilerin kendisini 
kandırdığını görünce çok öfkelendi. Onlardan öğrendiği 
zamanı göz önünde bulundurarak Beytlehem ve bütün 
yöresinde bulunan iki ve iki yaşından küçük erkek 
çocukların hepsini öldürttü. 17 O zaman Peygamber 
Yeremya tarafından bildirilen şu söz yerine gelmiş oldu: 

18 “Rama’da bir ses duyuldu, 
ağıt, ağlayış ve büyük yas, 
Rahel çocukları için ağlıyor; 
avutulmak istemiyor, 
çünkü onlar yok artık!” 

20.  Mesih Mısır’dan İsrail’e dönecek 

Hoşea   11:1 

“İsrael çocukken onu sevdim,  
ve oğlumu Mısır’dan çağırdım. ” 

*** 
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Matta   2:13-15 

13 Onlar ayrıldıktan sonra, işte, Efendi’nin bir meleği 
rüyada Yosef’e görünerek şöyle dedi: “Kalk, çocukla 
annesini al, Mısır’a kaç ve ben sana söyleyinceye dek 
orada kal. Çünkü Hirodes öldürmek için çocuğu 
arayacak.” 

14 Bunun üzerine Yosef kalktı. Çocukla annesini alıp 
geceleyin Mısır’a gitti, 

15 Hirodes’in ölümüne dek orada kaldı. Bu, Efendi’nin 
peygamber aracılığıyla bildirdiği şu söz yerine gelsin diye 
oldu: 

“Oğlumu Mısır’dan çağırdım.” 

21. Sen benim oğlumsun 

Mezmurlar  2:1-12 

1 Uluslar neden öfkeleniyor, 
halklar neden boş düzen kuruyor? 
2 Dünyanın kralları ayağa kalkıyor, 
hükümdarlar birbiriyle öğütleşiyor, 
Yahve’ye ve Mesihi’ne karşı. 
3 “Koparalım onların bağlarını” diyorlar, 
“İplerini üzerimizden atalım.” 
4 Göklerde oturan gülecek. 
Efendi onlarla alay edecek. 
5 O zaman hiddetle konuşacak onlara, 
gazabıyla onları dehşete düşürecek: 
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6 “Ben Kralımı kutsal dağım Siyon'a oturttum.” 
7 Kararı bildireceğim: 
Yahve bana, “Sen benim oğlumsun” dedi. 
“Bugün ben senin baban oldum. 
8 Dile benden, mirasın olarak sana ulusları, 
mülk olarak yeryüzünün en uzak köşelerini vereyim. 
9 Onları demir sopayla kıracaksın, 
çömlekçi kabı gibi parçalayacaksın.” 
10 Ey krallar, şimdi akıllı olun. 
Ey dünya hâkimleri, ders alın. 
11 Yahve’ye korkuyla hizmet edin, 
titreyerek sevinin. 
12 Oğul'a içtenlikle saygı gösterin ki öfkelenmesin, 
yoksa yolunuzda mahvolursunuz. 
Çünkü hiddeti yakında alevlenecek. 
Ne mutlu O'na sığınanlara. 

*** 

Matta   3:16-17 

16 Yeşua vaftiz olur olmaz sudan çıktı. İşte, o sırada gökler 
O'na açıldı. Yeşua, Tanrı’nın Ruhu’nun bir güvercin gibi 
inip üzerine geldiğini gördü. 17 Göklerden gelen bir ses, 
“İşte, kendisinden hoşnut olduğum sevgili Oğlum budur” 
dedi. 
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Matta   17:5-8 

5 O daha konuşurken, işte, parlak bir bulut onlara gölge 
saldı. Buluttan gelen bir ses, “Bu benim sevgili Oğlum’dur, 
O’ndan hoşnudum. O’nu dinleyin!” dedi. 
6 Öğrenciler bu sesi duyunca, dehşet içinde yüzüstü yere 
kapandılar. 
7 Yeşua gelip onlara dokundu, “Kalkın, korkmayın!” dedi. 
8 Başlarını kaldırdıklarında geride yalnız Yeşua’nın dışında 
kimseyi görmediler. 

22. Mesih ile alay edilecek 

Mezmurlar  22:7-8 

7 Beni görenlerin hepsi benimle alay ediyor. 
Dudaklarıyla beni aşağılıyorlar. Başlarını sallayıp şöyle 
diyorlar: 
8 “Yahve’ye güvendi. 
Onu kurtarsın. 
Madem ondan hoşlanıyor, onu kurtarsın bakalım!” 

Mezmurlar  109:25 

Ben de onlara yüzkarası oldum.  
Beni gördüklerinde başlarını sallıyorlar.  

*** 

Matta 27:38-44 

38 O zaman O’nunla birlikte biri sağında, biri solunda 
olmak üzere iki haydut çarmıha gerildi. 
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39 Oradan geçenler, başlarını sallayarak Yeşua’ya 
sövdüler, 40 “Ey sen, tapınağı yıkan ve onu üç günde 
yapan, kurtar kendini! Tanrı’nın Oğlu’ysan çarmıhtan in!” 
diyorlardı. 

41 Aynı şekilde başkâhinler, yazıcılar, Ferisilerle ve 
ihtiyarlar da alay ederek şöyle dediler:  

42 “Başkalarını kurtardı, ama kendini kurtaramıyor. Eğer 
O İsrael’in Kralı’ysa, şimdi çarmıhtan insin de, O’na iman 
edelim. 43 Tanrı’ya güveniyor. ‘Ben Tanrı’nın Oğlu’yum’ 
diyordu. Eğer Tanrı O’nu istiyorsa şimdi kurtarsın.”  

44 O’nunla çarmıha gerilmiş olan haydutlar da aynı 
şekilde O’na hakaret ettiler. 

23. Karşı koymadım, geri çekilmedim 

Yeşaya   50:5-6 

5 Efendi Yahve kulağımı açtı. 
Ben isyankâr değildim. 
Geri dönmedim. 
6 Beni dövenlere sırtımı, 
saçımı yolanlara yanaklarımı verdim. 
Utançtan ve tükürükten yüzümü gizlemedim. 

*** 
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Matta 26:67-68 

67 O zaman yüzüne tükürüp O’nu yumrukladılar. Kimileri 
de O’nu tokatlayıp, 68 “Haydi, bize peygamberlik et ey 
Mesih! Sana kim vurdu?” dediler. 

Markos 14:65 

Bazıları üzerine tükürmeye başladı. Yüzünü kapatıp 
yumrukladılar. “Peygamberlik et bakalım!” dediler. 
Görevliler O’nu tokatladılar. 

24. Yeni bir antlaşma yapacağım  

Yeremya 31:31-34 

31 "İşte, İsrael evi ve Yahuda eviyle yeni bir antlaşma 
yapacağım günler geliyor" diyor Yahve. 32 "Bu, onları 
Mısır diyarından çıkarmak için ellerinden tuttuğum gün 
atalarıyla yaptığım antlaşmaya benzemiyor. Gerçi ben 
onlara kocaydım, o antlaşmamı bozdular." diyor Yahve. 
33 “Ama o günlerden sonra İsrael eviyle yapacağım 
antlaşma şudur” diyor Yahve: 

“Yasamı içlerine koyacağım, 
ve onu yüreklerine yazacağım. 
Ben onların Tanrısı olacağım, 
onlar da benim halkım olacaklar. 
34 Artık hiçbiri komşusuna, 
hiçbiri kardeşine, ‘Yahve'yi bilin’ diye öğretmeyecek. 
Çünkü en küçüğünden en büyüğüne kadar 
onların hepsi beni bilecek” diyor Yahve, 
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“Çünkü suçlarını bağışlayacağım, 
ve günahlarını bir daha hatırlamayacağım.” 

*** 

Luka 22:17-20 

17 Sonra bir kâse aldı ve şükrettikten sonra, “Bunu alın ve 
aranızda paylaşın” dedi. 18 “Size şunu söyleyeyim, 
Tanrı’nın Krallığı gelene dek asmanın ürününden bir daha 
hiç içmeyeceğim.” 

19 Sonra eline ekmek aldı. Şükrettikten sonra böldü ve 
onlara verip, “Bu sizin için verilen benim bedenimdir. 
Bunu beni anmak için yapın” dedi.  20 Aynı şekilde, akşam 
yemeğinden sonra kâseyi alıp şöyle dedi: “Bu kâse sizin 
için dökülen kanımla gerçekleşen yeni antlaşmadır. 

İbraniler  8:8-12 

8 Ne var ki, onları kusurlu bulan Tanrı şöyle diyor: 
“‘İşte, İsrael evi ve Yahuda eviyle 
yeni bir antlaşma yapacağım günler geliyor’ 
diyor Efendi. 
9 ‘Onları Mısır diyarından çıkarmak için 
ellerinden tuttuğum gün 
atalarıyla yaptığım antlaşma gibi değil, 
çünkü onlar antlaşmamda durmadılar, 
ben de onları umursamadım’ diyor Efendi. 
10 ‘O günlerden sonra İsrael eviyle 
yapacağım antlaşma şudur’ diyor Efendi, 
‘Yasalarımı zihinlerine yerleştireceğim, 
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yüreklerine de yazacağım. 
Ben onların Tanrısı olacağım, 
onlar da benim halkım olacak. 
11 Hiç kimse yurttaşına, 
ve hiç kimse kardeşine, 
Efendi’yi tanı diye öğretmeyecek. 
Çünkü küçüğünden büyüğüne hepsi beni tanıyacak. 
12 Çünkü haksızlıklarına karşı merhametli olacağım, 
Günahlarını ve suçlarını artık hatırlamayacağım.’” 

25. Mesih benzetmeler anlatarak konuşacak 

Mezmurlar 78:1-2 

1 Öğrettiğime kulak verin, ey halkım. 
Ağzımdan çıkan sözlere kulaklarınızı çevirin. 
2 Ağzımı bir benzetmeyle açacağım. 
Eskilerin sırlarını söyleyeceğim. 

*** 

Matta 13:31-35 

31 Yeşua onların önüne başka bir benzetme koyup dedi, 
“Göğün Krallığı, bir adamın alıp tarlasına ektiği hardal 
tanesine benzer”  

32 “Gerçi o tohumların en küçüğüdür. Ancak büyüdüğü 
zaman bahçe bitkilerinden daha büyüktür ve ağaç olur. 
Öyle ki, göğün kuşları gelip dallarına yerleşirler.” 
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33 Onlara başka bir benzetme söyledi: “Göğün Krallığı, 
tümü mayalanıncaya dek, bir kadının alıp üç ölçek  una 
sakladığı mayaya benzer.” 

34 Yeşua bütün bu şeyleri kalabalıklara benzetmelerle 
söyledi; benzetme olmadan onlara konuşmazdı. 35 Bu, 
peygamber aracılığıyla söylenen şu söz yerine gelsin diye 
oldu: 

“Ağzımı benzetmelerle açacağım, 
dünyanın kuruluşundan beri saklı kalmış sırları dile 
getireceğim.” 
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2. BÖLÜM 

ESKİ ANTLAŞMA’DA YEŞUA MESİH’İN GÖLGELERİ 

	 Bu bölümde Yosef, Moşe, David ve İshak 
Peygamber’in,  Noa’nın Gemisi’nin, gökkuşağının ve 
tepesi göğe ulaşan merdiven sembolünün Yeşua Mesih’in 
bir gölgesi olduğu anlatılıyor. 

  1. YOSEF  YEŞUA MESİH’İN GÖLGESİDİR 

1) İsrael Yosef'i bütün çocuklarından daha çok severdi. 
Çünkü o yaşlılığının oğluydu ve ona rengârenk uzun 
bir giysi yaptı. Kardeşleri, babalarının onu bütün 
kardeşlerinden daha çok sevdiğini gördüler, ondan 
nefret ettiler ve onunla hoş konuşmaz oldular 
(Yaratılış 37:3-4). Yeşua’da Göksel Baba’nın biricik 
Oğlu’dur, akrabaları ve Yahudiler tarafından 
kıskanılmıştır. 

2) Yosef’in 11 kardeşinden 9’u ölmesini istedi. Ruven,  
Yosef’i kurtarmaya çalıştı. Amacı Yosef’i kurtarıp 
babasına geri götürmekti. Ruven’in müdahalesiyle 
Yosef öldürülmüyor bunun yerine sırtındaki renkli 
uzun giysisi çıkartıldı ve boş bir kuyuya atıldı. 
Yeşua’yı  da Yahudiler’in tamamı öldürülmesini 
istemedi. Yeşua’ya  ilk iman edenler de Yahudiler’di. 

3) Yakov’un on iki oğlundan biri olan Yahuda’nın 
önerisiyle Yosef yirmi gümüşe İşmaeloğulları’na 
satılmıştır. Onikiler’den biri olan Yahuda İskariot da 
aynı şekilde otuz gümüş karşılığında Yeşua’yı 

 43



başkâhinlere ihbar etmiştir. Kardeşleri Yosef’i kuyuya 
attılar, köle olarak sattılar. Buna  rağmen   Yosef 
kardeşlerinden intikam almayı düşünmedi, tersine 
onları bağışladı. Kardeşlerine ve çocuklarına 
bakacağını söyledi, güzel sözlerle onlara güven verdi. 
Benzer şekilde Yeşua’da Yahudiler’i hâlâ seviyor ve 
onları kurtarmak istiyor.    

4) Yosef’in döneminde Mısır süper güçtü. Mısır dünyayı 
simgeler. Firavun, Yosef’i bütün Mısır ülkesi üzerine 
yönetici atadı. Bütün halk  Yosef’in  sözüne göre 
yönetildi. Göksel Baba’da gökte ve yeryüzünde 
bütün yetkiyi  Yeşua’ya  vermiştir. 

5) Yosef, Mısır ’ın yönetimine geldiğinde otuz 
yaşındaydı. Yeşua görevine başladığında otuz 
yaşlarındaydı. 

2. MOŞE YEŞUA MESİH’İN GÖLGESİDİR 

1) Moşe, İsrailoğulları’nı  kurtarmak için Mısır’dan çıktı. 
Yeşua Mesih, Beytlehem Kenti’nde dünyaya geldi. 
Yosef ve Mariyam ile Mısır’a   gitti. Yeşua Mesih, 
Hirodes’in ölümünden sonra  dünyayı  kurtarmak 
için Mısır’dan çıkıp İsrail’e döndü. 

2) Firavun, Moşe doğmadan önce her İbrani erkek 
çocuğunun öldürülmesi için buyruk verdi. Kral 
Hirodes, Beytlehem ve çevresinde bulunan iki ve iki 
yaşından küçük erkek çocukların hepsini öldürttü. 
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3) Moşe, İsrailoğulları’nı Fitavun’a kölelikten kurtardı. 
Onları geniş ve verimli topraklara, süt ve bal akan 
ülkeye  götürdü. 

4) Yeşua, kendisine iman eden herkesi İblis’e kölelikten 
kurtararak Göksel Hakimiyet’e girmesini sağladı. 

5) Yasa Moşe aracılığıyla verildi. Lütuf ve gerçek Yeşua 
Mesih aracılığıyla gerçekleşti.  

6) Moşe halkını Firavun’a kölelikten kurtarmadan önce 
çölde dolaştı. Yeşua, dünyayı İblis’in hakimiyetinden 
kurtarma görevine başlamadan önce İblis tarafından 
çölde sınandı.  

7) Moşe’yi  firavunun  kızı evlat edinmişti. Sarayda  bir 
prens olarak büyütülmüştü. Moşe,  Mısır’da  kölelik 
yapan halkını kurtarmak için Mısır’daki konumundan 
vazgeçerek baskı görmeyi, aşağılanmayı tercih etti. 
Yeşua’da Baba ile birlikte cennetteydi. Biricik 
Oğul’du. İblis’in  hakimiyetinde ezilmiş, hasta ve köle 
olan halkları kurtarmak için Yeşua cennetteki 
konumundan ayrılıp insan bedeninde dünyaya geldi. 

8) Yahve Moşe'ye şöyle dedi: "Zehirli bir yılan yap ve 
onu bir direğin üzerine koy. Öyle olacak ki, ısırılan 
herkes onu görünce yaşayacak.” Moşe tunçtan bir 
yılan yapıp onu direğin üzerine koydu. Eğer bir 
kişiyi yılan ısırmışsa, o kişi tunç yılana baktığında 
yaşıyordu (Sayılar 21:8-9).  
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9) Her insan günah işledi. Yeşua Mesih, insanların 
günahlarının bedelini çarmıhta ödemiştir. Çarmıhtaki 
Yeşua Mesih’e bakan herkes günahtan kurtulur, 
ö lümden yaşama geçer. O’na iman eden 
yargılanmaz. İman etmeyen zaten yargılanmıştır, 
çünkü Tanrı’nın biricik Oğlu’nun adına iman 
etmemiştir (Yuhanna 3:18). 

10) Moşe döneminde Mısır diyarında bütün ilk doğanlar 
vurulacaktı. İsraelli her aile kusursuz, erkek ve bir 
yaşında bir kuzu kurban edip kuzunun kanının bir 
kısmını evlerinin iki kapı sövesine ve üst eşiği üzerine 
sürdüler. Bu, Yahve’nin Pesah Kuzusu’dur. Evlerinin 
üzerindeki kuzunun kanı, İsraelliler’in ilk doğanlarını 
ölümden kurtardı. Yeşua’nın çarmıhtaki kanı da O’na 
iman edenleri kurtarıp sonsuz yaşama kavuşturdu. 
Moşe dönemindeki Pesah Kuzusu, gelecekte 
çarmıhta kurban edilecek olan Yeşua’nın bir 
gölgesidir. 

3. DAVİD YEŞUA MESİH’İN GÖLGESİDİR 

1) David’i kardeşleri küçümsedi, alay edildi. Yeşua’da  
kendi kardeşleri tarafından küçümsedi, alay edildi.   

2) David, İsrael’e kral olarak atandı. Yeşua, tüm 
dünyada “KRALLARIN KRALI VE EFENDİLERİN 
EFENDİSİ”dir.  

3) David,  Beytlehemli  Yişay’ın en küçük oğluydu ve 
Dav id Bey t lehem’de doğmuştu . Yeşua ’da  
Beytlehem’de doğdu.  
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4) David, babasının koyunlarına çobanlık yapıyordu. 
Koyunları besliyor ve onları koruyordu. Yeşua Mesih  
İyi Çoban’dır. Koyunlarının bütün ihtiyaçlarını karşılar. 
Kurtlara karşı koyunlarını korur, koyunları bırakıp 
kaçmaz. Koyunları için yaşamını verir. 

5) David, çocukluğunda babası Yişay’a itaat ederdi. 
Yeşua Mesih’de  çocukluğunda  Yosef ve Miryam’a  
itaat ederdi. 

6) David hükmetmeye başladığında otuz yaşındaydı (2. 
Samuel 5:4). Yeşua öğretmeye başladığında otuz 
yaşlarındaydı  (Luka 3:23). 

7)  David,  İsrael halkına düşman olan Golyat’ın  başını 
ezdi ve silahlarını aldı.  Tanrı’nın Oğlu, İblis’in işlerini 
yok etmek için ortaya çıktı (1. Yuhanna 3:8). Yeşua  
Mesih, hükümdarlıkları ve güçleri soyup onları açıkça 
teşhir etti, onlara karşı çarmıhta zafer kazandı 
(Koloseliler 2:15). 

8) Davut’u kral olarak mesh eden Samuel doğaüstü bir 
doğumla dünyaya gelmişti. Yeşua Mesih’i vaftiz eden 
Yuhanna  da  doğaüstü bir doğumla dünyaya geldi. 

9) David, Kral Saul tarafından kıskanıldı ve öldürülmek 
istendi. Yeşua’da yönetimdekiler tarafından 
öldürülmek istendi. 

10) Sıkıntıda olan herkes, borçlu olan herkes ve 
hoşnutsuz olan herkes onun yanına toplandı. O da 
onların üzerinde komutan oldu. Yanında dört yüz 
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kadar adam vardı (1. Samuel 22:2).  Benzer şekilde 
günahkarlar, suçlular, felçliler, körler, cüzamlılar, 
fakirler kurtuluş için Yeşua Mesih’in etrafında 
toplandı. Büyük kalabalıklar O’nu izledi. Kendini 
kusursuz gören, performansına güvenen, lütfa 
ihtiyacı olmadığını düşünenlerse Yeşua Mesih’i  
reddetti. 

11) David, yönetime boyun eğdi. Kral Saul, David’i  
öldürmek istemesine rağmen David isyan etmedi. 
Yeşua Mesih’de  Roma yönetimine boyun eğdi.  

4.  İSHAK YEŞUA MESİH’İN GÖLGESİDİR 

1) İshak ve Yeşua’nın  isimlerini insanlar vermedi, bu 
isimler  Tanrı  tarafından verildi. 

2) İshak, Avraham’ın biricik oğluydu. Yeşua’da  Tanrı’nın 
biricik Oğlu’dur. 

3) İshak  babası  Avraham’ın  isteğine boyun eğdi. 
Yeşua’da Göksel Baba’nın isteğine boyun eğdi.  

4) İshak ve Yeşua  kurbanlık kuzulardır. 

5) İshak, yakmalık sunu odunlarını sunak yerine kadar 
taşıdı. Yeşua’da  çarmıhı çarmıha gerileceği yere 
kadar taşıdı. 

6) Tanrı'nın kendisine söylemiş olduğu yere geldiler. 
Avraham orada bir sunak yaptı ve odunları üzerine 
dizdi. Oğlu İshak'ı bağlayıp onu sunağın üzerine 
yatırdı (Yaratılış 22:9). 
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7) Yeşua Mesih’de çarmıha gerildi yani odun üzerine 
bağlandı ve çarmıha çivilendi. 

8) İshak, kurban edilmek için Moriya Dağı’na götürüldü. 
Yeşua’da Moriya Dağı’nda kurban edildi. 

5.  NOA’NIN GEMİSİ YEŞUA MESİH’İN GÖLGESİDİR 

1) Geminin tek kapısı vardı. Tufandan kurtulan 8 kişi bu 
kapıdan gemiye girdi. Cennete açılan da tek bir kapı 
var. O kapı Yeşua Mesih’tir. Yeşua Mesih’in  aracılığı 
olmadan kimse Baba’ya  gelemez.   

2) Noa, Tanrı’ya itaat etti ve ailesiyle birlikte gemiye 
binerek tufandan kurtuldu. Tanrı’nın isteğini yerine 
getirip Yeşua Mesih’e  iman eden herkes de  gelecek 
olan yargıdan kurtulacaktır.  

3) Geminin Tanrı tarafından günahkârlar için sağlandığı 
gibi, Yeşua Mesih’de  günahkârların kurtuluşu için 
Tanrı  tarafından sağlanan göksel bir armağandır. 

4) Gemi insanlar için tek güvenli yerdi. Noa ve ailesi 
gemiye binmekle tufanın neden olduğu her tür 
tehlikeden korundu. Gemiye binmeyenler suların 
altında öldü.  Aynı şekilde Yeşua Mesih’e  iman eden 
insanlar tehlike karşısında güvende olurlar ve sonsuz 
yaşama kavuşurlar.  

5) Gemi Tanrı tarafından planlandı ve bütün tasarımını 
Tanrı yaptı. Gemiyle ilgili ölçüler Yaratılış 6:15-16’da 
verilmiştir.  
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6) Yaratılış 6:15-16 15 Onu şöyle yapacaksın: Geminin 
uzunluğu üç yüz arşın, genişliği elli arşın ve 
yüksekliği otuz arşın olacak. 16 Gemide pencere de 
yapacaksın ve onu yukarıya doğru bir arşına 
tamamlayacaksın. Geminin kapısını yanına 
koyacaksın. Alt, ikinci ve üçüncü katlı seviyeler 
yapacaksın. 

7) Benzer şekilde günah nedeniyle gelecek olan yargı 
ve bunun neticesinde alınacak cezalardan 
kurtulmamız için  Tanrı  dünyanın kuruluşundan önce 
bir plan yaptı. Planı gereği Yeşua Mesih  
günahlarımızı kendi bedeninde, ağaç üzerinde 
yüklendi.  

8) Noa, insanlara tufanla ilgili duyuruyu yaptı. Gemiye 
binemeyenlerin öleceğini söyledi. Tanrı’nın geminin 
kapısını kapatacağı zamana kadar gemiye binmeleri 
gerekiyordu. Bu süre zarfında gemiye binenler 
tufandan kurtuldu, binmeyenler ise öldü.  Şu anda  
lütuf çağında yaşıyoruz.  Tüm dünyada  Yeşua  Mesih 
ile ilgili Müjde  duyuruluyor.  Yeşua  Mesih’e  iman 
etme çağrısının  bir süresi var. 

9) Tufanın kopacağı ve kurtuluş için gemiye binmeleri 
gerektiği insanlara bildirildi. Ama tufanın ne zaman 
kopacağı tam olarak bilinmiyordu. Aynı şekilde Yeşua 
Mesih’in  geleceği gün ve saati ne insanlar ne de 
melekler biliyor.  O saate dek insanlar yiyip içecek ve 
evlenecekler. Yeşua Mesih belenmedik bir saatte 
gelecektir.  O zaman iki adamdan ve iki kadından biri 
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alınacak, diğeri bırakılacak. Yeşua  Mesih’e  iman 
edenler O’nunla  birlikte göğe yükselecek diğerleri 
ise yeryüzünde büyük felaketlerle karşı karşıya 
kalacak. 

6. GÖKKUŞAĞI  SEMBOLÜ YEŞUA MESİH’İN GÖLGESİDİR 

Yaratılış 9:12-17 

12  Tanrı şöyle dedi: “Sizinle ve sizinle birlikte olan bütün 
canlılarla daima sürecek antlaşmamın işareti şudur: 13 
Gökkuşağımı buluta yerleştirdim, benimle yerin 
arasında bir antlaşma işareti olacaktır. 14 Yeryüzünün 
üzerine bulut getirdiğim zaman, gökkuşağı da 
görünecektir 15 ve böylece benimle ve sizinle ve tüm 
canl ı var l ık lar la aramızda o lan ant laşmamı 
hatırlayacağım ve tüm canlıları yok etmek için artık 
sular tufan olmayacaktır. 16 Gökkuşağı bulutta olacaktır. 
Tanrı’yla yeryüzünde yaşayan her canlı yaratık 
arasındaki sonsuz antlaşmayı hatırlamak için ona 
bakacağım.” 17 Tanrı Noa'ya, “Bu, benimle yeryüzündeki 
bütün canlılar arasında kurduğum antlaşmanın 
işaretidir” dedi. 

	 Gökkuşağı, yağmur bulutlarının arasından 
parlayan Güneş ışınlarıyla ortaya çıkar. Burada bir 
benzetme var. Koyu karanlık yağmur bulutları, insanların 
günahlarını ve ardından ortaya çıkacak olan yargıyı 
simgeler. Gökkuşağı ise bir gün yücelerden doğacak olan 
Güneş'i, yani Yeşua Mesih'i simgeler. Bununla da  Tanrı, 
dünyayı yargılamak yerine Yeşua Mesih aracılığıyla 
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dünyayı kurtaracağının vaadini veriyor. Tufan yargıyı 
simgeler. Tanrı yücelerden doğacak olan Güneş'e 
(Mesih'e) bakarak artık dünyayı yargılamaktan vazgeçer. 

7. TEPESİ GÖĞE ULAŞAN MERDİVEN SEMBOLÜ YEŞUA 
MESİH’İN GÖLGESİDİR 

Yaratılış 28:10-19 

10 Yakov Beer-Şeva'dan Harran'a doğru yola çıktı. 11 Bir 
yere gelip orada geceledi. Çünkü güneş batmıştı. Yerin 
taşlarından birini alıp başının altına koydu ve uyumak 
için o yere yattı. 12 Düşünde yeryüzünün üzerine 
dikilmiş, tepesi göğe ulaşan bir merdiven gördü. İşte, 
Tanrı’nın melekleri onun üzerine inip çıkıyorlardı. 13 
Yahve onun üzerinde durup, “Ben, atan Avraham’ın, 
İshak'ın Tanrısı Yahve’yim” dedi. “Üzerinde yatmakta 
olduğun diyarı sana ve soyuna vereceğim. 14 Soyun 
yerin tozu gibi olacak; batıya, doğuya, kuzeye ve güneye 
yayılacaksınız. Yerin bütün aileleri sende ve soyunda 
kutsanacaktır. 15 İşte, ben seninleyim, gideceğin her 
yerde seni koruyacağım ve seni bu diyara geri 
getireceğim. Çünkü sana söylediğim şeyi yapana dek 
seni bırakmayacağım.” 
16 Yakov uykusundan uyanıp, “Yahve gerçekten burada, 
ben fark edemedim” dedi. 17 Korktu ve “Bu yer ne 
heybetli! Burası Tanrı'nın evinden başka bir yer olamaz. 
Burası göğün kapısıdır.” 
18 Yakov sabah erkenden kalktı, başının altına koyduğu 
taşı alıp sütun yaptı, üzerine yağ döktü. 19 O yere Beytel 
(Tanrı’nın Evi) adını verdi. Kentin adı ilk adı Luz’du. 
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*** 

Yuhanna 1:49-51 

49 Natanael O’na, “Rabbuni, sen Tanrı’nın Oğlu’sun! Sen 
İsrael’in Kralı’sın!” dedi. 
50 Yeşua ona, “Sana, ‘Seni incir ağacının altında gördüm’ 
dediğim için mi inanıyorsun? Bunlardan daha büyük 
şeyler göreceksin!” dedi. 
51 Ona, “Size doğrusunu söyleyeyim, bundan sonra göğün 
açıldığını ve Tanrı’nın meleklerinin İnsanoğlu’nun üzerine 
yükselip indiklerini göreceksiniz” dedi. 

   Babil’de insanlar toplanıp bir kule yaparak göğe 
erişmek istediler fakat başarılı olamadılar. Çünkü yeryüzü 
ile gök arasındaki tek bağlantı Yeşua Mesih’tir. Yeşua 
Mesih  olmadan kimse yeryüzünden göğe yani Baba’ya  
ulaşamaz. Yeşua Mesih tek yoldur. Yakov’un düşte 
gördüğü yeryüzünün üzerine dikilmiş, tepesi göğe ulaşan 
merdiven Yeşua Mesih’i  sembolize eder.   
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Nasıl Hristiyan Olunur 
Birçok insan bulunduğu coğrafya ve kültüre bağlı olarak 
inancın doğuştan geldiğini sanır. Hristiyanlığa göre kimse 
doğuştan bir dinin mensubu olamaz. Bunun nedeni inanç 
için bilgi ve bilinç gerektiğidir. Din bilgi edinilerek seçilir. 
Bir kişinin Hristiyan olabilmesi için ilk fark etmesi gereken 
şey bir günahkar olduğudur. Günah insanı cennet 
bahçesinden kovduran ve Tanrı’dan ayıran unsur 
olmuştur. İnsanın cennete girebilmesinin tek yolu 
günahsız olmasıdır. Böyle bir şey peygamberler de dahil 
olmak üzere hiçbir insan için mümkün olmadığından 
Tanrı günahları bağışlatan bir Kurtarıcı, yani Yeşua 
Mesih’i göndermiştir. Mesih çarmıh üzerinde insanın 
günahı için bir kurban olarak ölmüş ve üçüncü gün 
ölümden dirilmiştir. Böylece insan günahı Tanrı 
huzurunda bağışlanmış ve insan günahsız sayılarak 
cennete girebilmesinin yolu açılmıştır. Bir kimse bu 
gerçeği kabul edip Yeşua Mesih’i kurtarıcısı olarak kabul 
ettiğinde o kişi Hristiyan olur. Bir Hristiyan öldüğünde 
Yeşua Mesih’in şefaatiyle sorgusuz sualsiz cennete 
girer.  Çünkü tüm günahları Mesih tarafından 
bağışlanmıştır. 
 
Bu gerçeğin ışığında aşağıdaki iman duasını içten bir 
biçimde eden bir kişi Hristiyan olur. 
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İman Duası: 

Yeşua Mesih, bir günahkar olarak önüne geliyor ve tövbe 
ediyorum. Günahlarımın bağışlanması için çarmıh 
üzerinde ölmüş ve üç gün sonra dirilmiş olduğuna iman 
ediyorum. Şimdi hayatımı ve yüreğimi sana açıyor ve Seni 
Efendim ve Kurtarıcım olarak kabul ediyorum. Amin! 
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